339039 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 01110 500.000,00              
18. ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO
18.001. Recursos Sob Supervisão da Secretaria de Finanças

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento vigente, na importância de R$ 5.481.252,50 (cinco milhões,
quatrocentos e oitenta e um mil, duzentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos), de acordo com o inciso III do artigo 4º da Lei 4866, de 27
de dezembro de 2.017,  observando-se as classificações Institucional, Econômica e Funcional-Programática, conforme segue:

Art. 2º - O Crédito Adicional Suplementar de que trata o artigo anterior será coberto com recursos de acordo com o artigo 43, § 1º,

[...]

"Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar ao orçamento vigente e dá outras providências." 

ROGÉRIO LINS, Prefeito do Município de Osasco,  usando das atribuições  que  lhe são conferidas por lei,

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento vigente, na importância de R$ 30.420,00 (trinta mil,
quatrocentos e vinte reais, de acordo com o inciso III do artigo 4º da Lei 4866, de 27 de dezembro de 2.017, observando-se as classificações
Institucional, Econômica e Funcional-Programática, conforme segue:

Art. 2º - O Crédito Adicional Suplementar de que trata o artigo anterior será coberto com recursos de acordo com o artigo 43, § 1º,

[...]

por Danos de Uso no imóvel 
onde encontrava-se insta-
lado o Serviço de Oficina 
Escola da SDTI.

DESPACHO:
Considerando os elementos 
que constam do Procedi-
mento Administrativo em 
referência, AUTORIZO o pa-
gamento por indenização no 
valor de R$ 13.982,43 (treze 
mil, novecentos e oitenta e 
dois reais e quarenta e três 
centavos), a Sra. Regilaine 
da Silva Santos e o Sr. Ne-
rito dos Santos, referente 
a Danos de Uso no imóvel 
onde encontrava-se insta-
lado o Serviço de Oficina 
Escola da Secretaria de 
Desenvolvimento, Trabalho 
e Inclusão.

[...]

contada a partir de 01 de setembro de 2018, conforme manifestação da Secre-
taria de Saúde, acostada às fls 867/868, Parecer Jurídico à fl. 873, Ratificação 
à fl. 874 e Despacho de Autorização do  Excelentíssimo Senhor Prefeito à fl. 
875.; Valor Total: R$ 180.000,00(cento e oitenta mil reais); Vigência: 12 (doze) 
meses;

* Processo: 19683/2018; Termo de Permissão de Uso nº 088/2018; Permi-
tente: Município de Osasco/Secretaria de Serviços e Obras; Permissionária: 
COMPANHIA DE GÁS DE SÃO PAULO - COMGÁS; Assunto: Fica à PERMIS-
SIONÁRIA autorizada a executar serviço de Rede De Distribuição de Gás Na-

[...]

contada a partir de 29 de setembro de 2018, conforme manifestação da Se-
cretaria de Habitação e Desenvolvimento Urbano, acostada à fl. 451, Parecer 
Jurídico às fls. 454/457, Ratificação à fl. 458 e Despacho de Autorização do 
Senhor Secretario à fl. 459.; Valor Total: R$ 167.458,50 (cento e sessenta e 
sete mil, quatrocentos e cinquenta e oito reais e cinquenta centavos); Vigên-
cia: 12 (doze) meses;

JEANETTE MASUTTI MASSA
DIRETORA DO DEPARTAMENTO CONSULTIVO

SECRETARIA DE ASSUNTOS JURIDICOS

Conselho de Assistência Social;

Resolve:
Art. 1º - Aprovar a inscrição da Entidade Associação PROJOV –